ПРАВИТЕЛЬСТВО НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 декабря 2013 года  № 1001

Об утверждении Регламента формирования прогноза потребностей

инвесторов, реализующих инвестиционные проекты на территории

Нижегородской области, в специалистах на 2014-2020 годы

В соответствии с пунктом 5 части 1 статьи 7.1-1 Закона Российской Федерации от 19 апреля 1991 года № 1032-1 "О занятости населения в Российской Федерации", во исполнение перечня поручений Президента Российской Федерации от 31 января 2013 года № Пр-144ГС и пункта 8.2.2 дорожной карты внедрения Стандарта деятельности органов исполнительной власти Нижегородской области по обеспечению благоприятного инвестиционного климата в Нижегородской области, утвержденной и.о. Губернатора Нижегородской области 12 декабря 2013 года, Правительство Нижегородской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Регламент формирования прогноза потребностей инвесторов, реализующих инвестиционные проекты на территории Нижегородской области, в специалистах на 2014-2020 годы.

2. Аппарату Правительства Нижегородской области обеспечить опубликование настоящего постановления.

Губернатор                                                            В.П.Шанцев

УТВЕРЖДЕН

постановлением Правительства

Нижегородской области

от 26 декабря 2013 года № 1001

Регламент формирования прогноза потребностей инвесторов,

реализующих инвестиционные проекты на территории
Нижегородской области, в специалистах на 2014-2020 годы
(далее - Регламент)

1. Настоящий Регламент устанавливает требования к формированию прогноза потребностей инвесторов, реализующих инвестиционные проекты на территории Нижегородской области, в специалистах на 2014-2020 годы (далее - Прогноз), определяет сведения, необходимые для формирования Прогноза, сроки и формы представления этих сведений, участников формирования Прогноза.

2. Прогноз формируется один раз в три года по форме согласно приложению 1 к настоящему Регламенту на основе обобщенных сведений, представленных участниками формирования Прогноза.

Прогноз корректируется ежегодно.

3. Наименования профессий рабочих и должностей служащих в Прогнозе указываются согласно Общероссийскому классификатору профессий рабочих, должностей служащих и тарифных разрядов (ОКПДТР) ОК 016-94.

4. Формирование Прогноза и мониторинг его реализации осуществляются управлением государственной службы занятости населения Нижегородской области (далее - Управление) на основе: анализа ситуации на рынке труда; прогнозных данных социально-экономического развития Нижегородской области; сведений участников формирования Прогноза; опросов работодателей, инвесторов.

5. Инвестор оформляет сведения о потребности в специалистах по форме согласно приложению 2 к настоящему Регламенту и направляет их в Управление в срок до 15 ноября текущего года.

6. Органы исполнительной власти Нижегородской области, осуществляющие управление в соответствующих отраслях экономики в соответствии со Стратегией развития Нижегородской области до 2020 года, утвержденной постановлением Правительства Нижегородской области от 17 апреля 2006 года № 127, и Инвестиционной стратегией Нижегородской области до 2025 года, утвержденной постановлением Правительства Нижегородской области от 25 декабря 2013 года № 997, с учетом опроса работодателей, инвесторов в срок до 1 декабря текущего года направляют в Управление сведения о потребности в специалистах по курируемым видам экономической деятельности (в рамках инвестиционных проектов) в разрезе укрупненных групп, по соответствующим профессиям рабочих и должностям служащих согласно приложению 3 к настоящему Регламенту.

7. Министерство экономики Нижегородской области в срок до 1 декабря текущего года направляет в Управление прогнозные данные социально-экономического развития Нижегородской области.

8. Управление формирует Прогноз в срок до 30 декабря текущего года и размещает его на официальном сайте Правительства Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (http://www.government-nnov.ru).

_____________________

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к Регламенту формирования прогноза

потребностей инвесторов, реализующих

инвестиционные проекты на территории

Нижегородской области, в специалистах

на 2014-2020 годы

ПРОГНОЗ

потребностей  инвесторов, реализующих инвестиционные проекты

на территории Нижегородской области, в специалистах на 2014-2020 годы

	№ п/п
	Код профессии рабочего (должности служащего) по ОКПДТР
	Наименование профессии рабочего (должности служащего)  по ОКПДТР
	Прогноз потребности, чел.

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

__________________

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к Регламенту формирования прогноза

потребностей инвесторов, реализующих

инвестиционные проекты на территории

Нижегородской области, в специалистах

на 2014-2020 годы

СВЕДЕНИЯ

о потребности инвесторов, реализующих инвестиционные проекты

на территории Нижегородской области,

в специалистах
	№ п/п
	Наименование инвестиционного проекта
	Место реализации инвестиционного проекта
	Инвестор
	Наименование профессии рабочего (должности служащего) по ОКПДТР
	Требуемое образование (среднее професси- ональное, высшее)
	Потребность в кадрах

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	Итого по инвестиционному проекту:

МП   _____________________  ____________________ ____________________

(должность руководителя)     (подпись руководителя)        (Ф.И.О.)

Сведения подготовил (а): _____________________________ (Ф. И.О., должность, служебный телефон)

__________________

ПРИЛОЖЕНИЕ 3

к Регламенту формирования прогноза

потребностей инвесторов, реализующих

инвестиционные проекты на территории

Нижегородской области, в специалистах

на 2014-2020 годы

Представляется до 1 декабря текущего года

в управление государственной службы занятости

населения Нижегородской области

СВЕДЕНИЯ

о потребности в специалистах по курируемым видам экономической деятельности

(в рамках инвестиционных проектов) в разрезе укрупненных групп,

по соответствующим профессиям рабочих (должностям служащих)

__________________________________________________________
(наименование органа исполнительной власти Нижегородской области)

	№ п/п
	Наименование инвестиционного проекта
	Место реализации инвести- ционного проекта
	Инвестор
	Наименование профессии рабочего (должности служащего) по ОКПДТР
	Требуемое образование (среднее профессио- нальное, высшее)
	Потребность в кадрах

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	Итого по инвестиционному проекту:

МП   _____________________  ______________________ ________________

(должность руководителя)      (подпись руководителя)       (Ф.И.О.)

Сведения подготовил (а): ____________________ (Ф. И.О., должность, служебный телефон)

__________________